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Landbruksforvaltningen i Sola: 
 

Ansatte: 

 

Håvard Holeplass, seksjonsleder landbruk 

og miljø 

havard.holeplass@sola.kommune.no 

Telefonnummer: 51 65 34 12 

Mobilnummer:    99 37 79 27 

Kontortid:  

mandag til fredag  

 

Sommerferie fra 21.07.11 til 07.08.11 

 

Aud- Åse Rosland Mjølsnes, fagkonsulent 

landbruk 

aud-

ase.rosland.mjolsnes@sola.kommune.no 

Telefonnummer: 51 65 34 06 

 

Kontortid: 

Hver mandag og annenhver onsdag 

(partallsuker)  

 

Anita Harveland, konsulent  

anita.harveland@sola.kommune.no 

Telefonnummer: 51 65 34 06 

 

Kontortid: 

Hver fredag og annenhver onsdag 

(oddetallsuker)  

 

Aktuelle nettsider på: 

www.sola.kommune.no, velg deretter 

”Landbruk, natur og miljø” og gå inn på 

fanen ”Landbruk”. 

 

Produksjonstilskudd 

August 2011 

 

Det nærmer seg en ny 

søknadsomgang for 

produksjonstilskudd. 

Veiledningshefte og 

søknadsskjema vil bli sendt fra 

Statens Landbruksforvaltning i 

månedsskifte juli /august.  

Det er IKKE nødvendig å levere 

skjema hvis du ikke skal søke 

tilskudd. Frist til innlevering av 

søknaden blir i år 22. august pga 

20. august er på en lørdag. 

 

Lever via internett og du er med i 

trekningen av 6stk iPad2. 

 www.slf.dep.no eller  

www.altinn.no 

Innovasjon Norge - Bygdeutvikling i 

Rogaland. 

Innovasjon Norge vil oppfordre alle som 

har saker til å søke. Nær 40 % av 

tilgjengelige midler er fortsatt ikke 

fordelt. Ta kontakt med kommunen for 

mer informasjon eller se 

www.innovasjonnorge.no/rogaland    
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Søknad om produksjonstilskudd 

Vær vennlig og kontroller preutfylte arealtall. Korriger 

disse om f.eks areal dekar leigd jord er endret. 

Det presiseres at arealene som føres opp i søknad om 

produksjonstilskudd skal høstes, slås eller beites. 

For dere som leverer via internett: Ikke trykk send, om 

du får feilmelding. Gå tilbake og korriger feilen. Ring 

landbrukskontoret så kan vi bistå om du ikke finner 

utav det.  

Innlevering senest 22.august. Leverer du papirsøknad 

må den være levert kommunen innen kommunens 

åpningstid som er til kl. 15.15. Eller poststemplet 22. 

august. Via internettet kan du levere til kl. 24.00, og 

da er du med i trekningen av 6 stk iPad2 . 

Leveres søknaden senere, er der et trekk på 1.000,- 

pr. dag.   

Regionalt Miljøprogram 

Det blir ikke store forandringer i Regionalt 

Miljøprogram (RMP) fra fjoråret. Det er viktig å merke 

seg at det ikke gis tilskudd til 

avfallsbehandling/ryddige tun slik det ble gjort før 

2009. Heller ikke til fangvekst i korn. 

Søknadsskjema og veiledning sendes ut i august til alle 

som søkte produksjonstilskudd i fjor. Nye søkere kan 

henvende seg til kommunen. 

Det er IKKE nødvendig å levere skjema hvis du ikke 

skal søke tilskudd (vi får hvert år en del ”blanke” 

skjema). 

Søknadsfrist er 1. oktober. 

Bekjemp floghavre 

Nå er tiden inne for å kontrollere åkeren for floghavre.  

Floghavren kjennetegnes som oftest ved at den rager 

høyere enn resten av åkeren. Alle korna til floghavre har 

en lang, knebøyd, svart snerp. Risla er mye mer åpen enn 

vanlig havre, dette gjør at korna drysser lettere. 

Floghavren er som oftest lysere og virker slappere enn 

vanlig havre. 

 

Landbrukskontoret ber den enkelte kornprodusent om å 

gjennomføre følgende tiltak for å bekjempe floghavre:  

 

 Fra begynnende skyting må åkrene kontrolleres 

jevnlig. 

 

 

 Floghavren må lukes vekk minst en gang i uka fra 
aksskyting til gulmodning.  

 Floghavre skal plukkes rett i sekker og destrueres 
på gården – ved brenning. Det er  
IKKE tillatt å levere floghavre til kommunal 

renovasjon eller avfallsplass. 

 Ved store mengder er sprøyting aktuelt.  

 En plikter å holde et belte på 20meter mot nabo, 
vannveier, veier fritt for floghavre. 

 Rengjør skurtresker, halmpresse og lignende før 
det flyttes fra gården. 

 Ved transport av korn og ubehandlet halm SKAL 
lasset være tildekket. Kornmottak kan nekte å ta i 
mot kornlass som ikke er tildekket. 

 Følg forskrift om floghavre. Mangelfull 
bekjempelse av floghavre kan føre til tvangmulkt. 

 

Ugressbrosjyre  

Felleskjøpet og Fylkesmannen har gått sammen om å 

gi ut en brosjyre som beskriver vanlige ugressarter, 

metoder for bekjempelse og dosering av 

plantevernmidler. Brosjyren finnes på Fylkesmannens 

nettsider eller den kan bestilles fra Felleskjøpet. 

Tilskudd til miljøvennlig spredning av 

husdyrgjødsel 

Minner om noen av vilkårene for å kunne søke:  

 På omsøkte arealer skal gjødsla være spreidd 

innen 1. august .  

 Foretak som søker skal ha tømt 

husdyrgjødsellagrene sine innen 1. august. 

 Foretak som kan søke er de som 

disponerer/bruker jord som ligger i nedslagsfeltet 

til Skas-Heigre kanalen.  

De som er aktuelle og kan søke får tilsendt skjema og 

veiledning i juli.  

Søknadsfrist er 20. august. 

Prosjektet Frivillige tiltak i landbruket , har de samme 

prosjektlederne som før; Olav Husveg og Olaf 

Gjedrem. 



Tilskudd til Spesielle MIljøtiltak i Landbruket  

Kommunen disponerer hvert år en tilskuddspott ifm 

SMIL midler, og for 2011 er den på kr 450.000,- i Sola, 

hvorav ca. 200.000,-  er igjen. Oppfordrer dere derfor 

til å søke. Det er flere typer tiltak som det kan gis 

støtte til, men alle krever en hvis egenandel (20 – 70 

% støtte) og at tiltaket ikke er påbegynt før det søkes 

støtte. Eksempler er renseparker, restaurering av 

gamle våningshus, restaurering av steingarder, tiltak 

for å forbedre kulturlandskapet, tiltak ifm ivaretakelse 

av biologisk mangfold mv. Søknadsskjema og 

veiledning kan fås fra kommunen. 

Søknadsfrist er 1. september. 

 

 

 

Frist for spredning av husdyrgjødsel 

Husdyrgjødsel (og kompostprodukter) kan spres på 

eng til 1. september. Spredning i åpen åker kan skje til 

1. november hvis nedmolding skjer innen 18 timer 

etter spredning. Utsettelse kan bare gis i spesielle 

tilfeller – dårlig vær er ikke god nok grunn i seg selv. 

Søknad om utsatt frist må være kommunen i hende 

senest i løpet av 1. september. Kommunen er pålagt å 

skjerpe inn praksisen med å gi utsettelse pga 

innføringen av EUs vanndirektiv.  

 

Krav til sikring av åpne gjødselkummer 

Åpne gjødselkummer skal være forsvarlig sikret slik at 

risikoen for ulykker (særlig med tanke på barn) er 

redusert så mye som mulig. Det refereres fra 

gjødselvareforskriften: 

”Gjødselkum med vegg som når mindre enn 1,5 meter 

over terreng, og alle gjødseldammer, skal ha gjerde 

slik at samlet høyde fra terreng til toppen av gjerdet 

er minst 1,5 meter. Kumvegg som når mer enn 1,5 

meter over terreng, skal ha klatreavviser på toppen. 

Kummen skal utstyres med innvendige stigetrinn eller 

andre redningsinnretninger.” 

Klatreavviser kan lages ved å bøye metallstenger for 

festing av netting. Det anbefales aluminium til 

stige/trinn. Kommunen kan komme til å gjennomføre 

kontroller. 

Spredeareal for husdyrgjødsel 

Alle bønder som har husdyr er selv ansvarlige for å 

sørge for at de til enhver tid har nok spredeareal for 

de husdyra som foretaket har. Spredeareal kan være 

eget eigd areal, leigd areal eller kun leigd spredeareal.  

Fulldyrket og overflatedyrket jord regnes automatisk 

som spredeareal. Det er ikke lov å kjøre ut 

husdyrgjødsel på innmarksbeite. For at innmarksbeite 

skal kunne regnes som spredeareal må det søkes 

godkjenning av kommunen.  

Det skal være lager for 8 mnd gjødselproduksjon.  

 

På grunn av den store dyretettheten på Jæren og 

arbeidet med vanndirektivet, vil det i årene som 

kommer være et stort fokus på at brukene har 

tilstrekkelig spredeareal.  

Både Fylkesmannen og kommunen vil kunne gjøre 

kontroller av spredearealbalansen.  I 2010 ble 38 

foretak kontrollert av Fylkesmannen, i tillegg til 5% av 

kommunene. Kommunen kan bistå med utregning. 

Men dere kan også benytte dere av GDE-kalkulatoren, 

som er nederst på den siden du når ved denne linken: 

http://www.fylkesmannen.no/hoved.aspx?m=40470&

amid=3452316 

 

Driveplikten gjelder alle som eier 

jordbruksareal 

Vi minner om at reglene om driveplikten på 

jordbruksarealer er endret fra 1. juli 2009.  

Driveplikten er nå en personlig og varig plikt, som ikke 

er knyttet opp mot ervervet av en eiendom. I sameie 

påhviler driveplikten hver enkelt sameier. 

Eieren har plikt til å drive eiendommens 

jordbruksareal så lenge vedkommende er eier. For at 

driveplikten skal være oppfylt, må jorda holdes i en 

slik kulturtilstand at arealet kan nyttes til vanlig 

jordbruksdrift.  

Eieren kan velge å oppfylle driveplikten ved bortleie. 

Følgende vilkår må da oppfylles: 

Jorda må leies bort som tilleggsjord til en annen 

landbrukseiendom i drift. Avtalen må ha en varighet 
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på minst 10 år uten at grunneier kan si den opp. 

Avtalen må være skriftlig.  

Leieavtale må sendes til kommunen for godkjenning. 

Det kan søkes fritak fra selve plikten til å drive eller å 

lempe på vilkårene nevnt ovenfor. Arealene kan 

framleies dersom avtalen åpner for det. Avtalen kan 

sies opp ved mislighold. 

Eksempel på leieavtale/fritakssøknad kan fås på 

landbrukskontoret.  

Dersom driveplikten ikke blir oppfylt ved egen drift 

eller ved bortleie, kan kommunen inngå avtale om 

bortleie av hele eller deler av eiendommen for inntil 

10 år. Fylkesmannen kan ilegge tvangsgebyr dersom 

driveplikten blir vesentlig misligholdt. 

Mer informasjon om driveplikt finnes på: 

www.slf.dep.no 

Samarbeid i beitesesongen 

Samarbeid i beitesesongen kan utelukkende skje i 

perioden 1. mai til 30. september, og krever at beiting 

faktisk skjer. I denne tiden skal levert melk fordeles på 

deltakernes kvoter. Før og etter samarbeidet skal det 

være normal levering på den enkeltes kvote. 

 

Erstatning ved vinterskade på eng 

Erstatning ved avlingssvikt 

Landbrukskontoret må kontaktes for befaring. 

Søknadsfrist for vinterskade er 15.07, og for 

avlingssvikt er 31.10. Begge fristene er det året skaden 

har oppstått. Søknadsskjema og regelverk finner en på 

www.slf.dep.no 

Miljøplan  

Det vil bli større fokus på kontroll av miljøplanen 

fremover. Ved manglende eller mangelfull 

miljøplan, vil det føre til reduksjon i 

produksjonstilskuddet. Dette er en skjematisk 

reduksjon, fastsatt i jordbruksoppgjøret, på linje 

med bunnfradrag og pensjonistavgrensning. 

Miljøplanen skal inneholde følgende deler: 

 Kart med tilhørende registreringer over 

eiendommen 

 Gjødslingsplan 

 Sprøytejournal (for alle foretak som nytter 

sprøytemiddel, også de som har noen som 

sprøyter for seg) 

 Sjekkliste  

 Tiltaksplan for eventuelle mangler 

 Dokumentasjon på gjennomføring av tiltak  

Gjødslingsplan: 

Hva gjødslingsplanen skal inneholde er definert i 

Forskrift om gjødslingsplanlegging § 3.  

Sprøytejournal: 

Krav til sprøytejournal er hjemlet i Forskrift om 

plantevernmidler § 18 som sier: 

”For yrkesmessig bruk av plantevernmidler, skal det 
føres sprøytejournal. Den skal inneholde opplysninger 
om på hvilket skifte og i hvilken kultur det sprøytes, 
skadegjører, preparat, dosering og tidspunkt for 
sprøyting. ” 
 

Tidligpensjon i jordbruket – Nytt 

Fra 2011 innføres det en ny ordning med fleksibelt  

uttak av alderspensjon fra folketrygden. Det skal 

bli mulig å motta fleksibel alderspensjon fra NAV 

og tidligpensjon til jordbrukere samtidig. Dette 

skal gjelde både for de som allerede mottar 

tidligpensjon og for nye søkere. Det vil ikke bli 

noen avkorting av tidligpensjonen for de som 

velger å motta begge ytelsene samtidig.  

 

Vi sender ikke lenger ut dette infobrevet i posten, 

men varsler på SMS når det legges ut på nettsidene 

våre.  

Vi har nå også oppdatert våre nettsider med mye 

nyttig informasjon. Gå derfor gjerne inn på: 

www.sola.kommune.no, velg deretter ”Landbruk, 

natur og miljø” og gå inn på fanen ”Landbruk”. 

 

GOD SOMMER FRA OSS PÅ LANDBRUK 
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